Rio Grande do Sul , 12 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2577

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55

EXTRATO DO CONTRATO 060/2019
PREGÃO PRESENCIAL 010/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A
OBJETO: Contratação de Seguros para Veículos do Município
VALOR TOTAL: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 061/2019
PREGÃO PRESENCIAL 010/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
OBJETO: Contratação de Seguros para Veículos do Município
VALOR TOTAL: R$ 2.820,00 (dois mil oitocentos e vinte reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:6C6F1916

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 062/2019
CARTA CONVITE 006/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: AP DE OLIVEIRA ME
OBJETO: Aquisição de material hidráulico
VALOR TOTAL: R$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinqüenta
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 063/2019
CARTA CONVITE 006/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI
OBJETO: Aquisição de material hidráulico
VALOR TOTAL: R$ 6.353,00 (seis mil trezentos e cinqüenta e três
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 064/2019
CARTA CONVITE 006/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: JETDUTO TUBOS E CONEXÕES EIRELI
OBJETO: Aquisição de material hidráulico
VALOR TOTAL: R$ 4.960,00 (quatro mil novecentos e sessenta
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 065/2019
CARTA CONVITE 006/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: SINVEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA
OBJETO: Aquisição de material hidráulico
VALOR TOTAL: R$ 8.510,20 (oito mil quinhentos e dez reais e vinte
centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:BF73B125

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO Nº
034/2019

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO Nº
034/2019. Contratada: EXPRESSO SÃO JOSÉ LTDA. Fica
alterada a Cláusula Terceira do contrato original, no que se refere
ao preço e forma de pagamento, para reajustar o valor do vale
transporte relativos às linhas: *LinhaTramandaí x Cidreira;
Valor Unitário Antigo R$ 8,15 (oito reais e quinze centavos);
Valor Unitário Atual R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos);
*LinhaTramandaí x Pinhal; Valor Unitário Antigo R$ 10,20 (dez
reais e vinte centavos); Valor Unitário Atual R$ 10,65 (dez reais e
sessenta e cinco centavos); *LinhaTramandaí x Imbé; Valor
Unitário Antigo R$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos);
Valor Unitário Atual R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos);
*LinhaTramandaí x Municipal; Valor Unitário Antigo R$ 3,90
(três reais e noventa centavos); Valor Unitário Atual R$ 4,15
(quatro reais e quinze centavos). O presente contrato teve início
na data de 04 de fevereiro de 2019. INEXIGIBILIDADE N°
038/2019.

Publicado por:
Leonardo Silvano Rodrigues

Código Identificador:11CA6305

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições
legais, torna público que firmou o Contrato nº 050/19, com
MOLDER ESTRUTURAS EIRELI - ME, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra
para a construção do Ginásio da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Águas Brancas – Fase 1, na Rua Águas Brancas, bairro
Águas Brancas, com uma área total de 1.523,57m². Valor estimado:
R$ 1.497.594,28. Prazo de vigência: 06 meses. Data da assinatura:
07 de junho de 2019. Contrato nº 051/19, com JOÃO ANTONIO
DE FARIAS BORBA cujo objeto é realizar a direção da Orquestra
Municipal, elaborando a programação artística, escolhendo as
partituras e definindo o repertório das apresentações. Valor unitário:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais. Prazo de Vigência: 12 meses
a contar do dia 10/06/2019. Data da assinatura: 07 de junho de 2019.
Contrato nº 052/19, com ABASTECEDORA DE
COMBUSTIVEIS ALBERTON LTDA cujo objeto é o
fornecimento de Óleo diesel metropolitano aditivado tipo S-10. Valor
total: de R$ 3,43 (três reais e quarente e três centavos) por litro.
Prazo de Vigência: 12 meses a contar do dia 10/06/2019. Data da
assinatura: 10 de junho.

Três Coroas, 12 de junho de 2019

ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evandreia Vieira Lopes

Código Identificador:BE26496B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO